årets resultat efter skatt. Förslaget innebär
en total aktieutdelning på cirka 421 miljo­
ner kronor.

Kortfakta
•	Nobiaaktien är noterad på

NASDAQ OMX Stockholm
under symbolen NOBI.

•	Aktien handlas på Large Cap-
listan, sektor konsumentvaror.

•	Nobia är det enda köksföretaget
på Stockholmsbörsen.

•	Cirka 70 procent av aktieinnehavet
återfinns hos svenska ägare.

FÖRETAG ANALYTIKER

ABG Sundal Collier Mattias Montgomery

Carnegie
Investment Bank Agnieszka Vilela

Danske Markets
Equities Anders Hansson

Den norske Bank Simon Sigvardsson

Handelsbanken Rasmus Engberg

Nordea Bank Predrag Savinovic

Skandinaviska
Enskilda Banken Stefan Cederberg

Analytiker som följer Nobia

Årsredovisning 2015

91

Aktien och ägare Nobia 2015
Verksamheten
Hållbarhet
Ekonomisk redovisning
Bolagsstyrning och aktien

Information och kontakt
Nobia har som mål att genom tydlig infor­
mation underlätta aktiemarknadens vär­
dering av företaget. Informationsgivningen
bygger främst på kvartalsvis finansiell rap­
portering, pressmeddelanden, informa­
tion på hemsidan, företagspresentationer
och möten med aktieägare, analytiker och
investerare.
   Kontaktperson för information är Lena
Schattauer, Chef Kommunikation och
Investerarrelationer, telefon 08-440 16 07
eller e-post lena.schattauer@nobia.com.

Finansiell kalender 2016
11 april Årsstämma
27 april Delårsrapport jan–mar 2016
20 juli Delårsrapport jan–jun 2016
28 oktober Delårsrapport jan–sep 2016

Aktieägarstruktur, 31 december 2015
Antal

aktieägare
Andel av
ägare, % Antal aktier

Andel av
kapital, %

1–500 3 106 49,8 591 367 0,3
501–1 000 1 278 20,5 1 033 263 0,6
1 001–5 000 1 334 21,4 2 867 366 1,6
5 001–10 000 167 2,7 1 207 781 0,7
10 001–15 000 60 1,0 753 309 0,4
15 001–20 000 33 0,5 582 274 0,3
20 001– 256 4,1 168 258 098 96,0
Summa 6 234 100 175 293 458 100

Nobias största ägare, 31 december 2015

Aktieägare Antal aktier
Andel

kapital, %
Nordstjernan 35 147 843 20,0
If Skadeförsäkring 17 700 000 10,1
Lannebo fonder 14 477 666 8,3
Fjärde AP-fonden 9 151 457 5,2
Handelsbanken fonder 6 695 133 3,8
AMF Försäkring och fonder 5 335 912 3,0
Swedbank Robur fonder 5 280 731 3,0
Investmentaktiebolaget Latour 5 136 325 2,9
Norges Bank 3 113 639 1,8
Catella Fondförvaltning 2 884 000 1,7

Källa: Euroclear Sweden.
Nobia innehade vid årsskiftet 7 012 153 aktier, motsvarande 4,0 procent av samtliga utgivna aktier.

Data per aktie
2013 2014 2015

Resultat per aktie, SEK 2,10 -0,17 4,92
Utdelning per aktie, SEK 1,00 1,75 2,501)

Eget kapital per aktie, SEK 19 19 23
Antal aktier vid periodens slut 175 293 458 175 293 458 175 293 458
Aktieägare vid årets slut 4 221 4 421 6 234
Aktiekurs vid årets slut 54,50 69,75 106,00

1) Styrelsens förslag.

Aktiekursdiagram 2015

0

6 000

9 000

12 000

15 000

Omsatt antal aktier i 1000-tal per vecka

decnovoktsepaugjuljunmajaprmarfebjan

60

70

80

90

100

110

OMX Stockholm Consumer Goods PI

OMX Stockholm Benchmark PINobia

Källa:
2015

kurs antal

Nobia

0

6 000

9 000

12 000

15 000

Omsatt antal aktier i 1000-tal per vecka

decnovoktsepaugjuljunmajaprmarfebjan

60

70

80

90

100

110

OMX Stockholm Consumer Goods PI

OMX Stockholm Benchmark PINobia

Källa:
2015

kurs antal

Nobia
Aktiekursdiagram 2011–2015

0

4 000

8 000

12 000

16 000

20 000

24 000

Omsatt antal aktier i 1000-tal per månad

20152014201320122011
0

20

40

60

80

100

120

OMX Stockholm Consumer Goods PI

OMX Stockholm Benchmark PINobia

Källa:

Nobia

kurs antal

FEMÅRSÖVERSIKT
MSEK 2011 2012 2013 20141) 2015

Resultaträkning
Nettoomsättning 13 114 12 343 11 773 11 411 13 332
Förändring i procent -7 -6 -5 7 17
Bruttovinst 5 048 4 791 4 824 4 617 5 358
Rörelseresultat 184 -274 654 878 1 145
Finansiella intäkter 9 11 13 12 34
Finansiella kostnader -92 -107 -107 -90 -92
Resultat efter finansiella poster 101 -370 560 800 1 087

Skatt på årets resultat -16 -155 -195 -205 -262
Resultat för kvarvarande verksamheter 85 -525 365 595 825
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt -16 -20 -15 -622 3
Årets resultat 69 -545 350 -27 828

Årets resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 70 -546 351 -28 829
Minoritetsintressen -1 1 -1 1 -1
Årets resultat -69 -545 350 -27 828

Balansräkning
Anläggningstillgångar 5 556 4 782 4 670 4 446 4 697
Varulager 1 005 929 849 853 934
Kortfristiga fordringar 1 632 1 325 1 373 1 494 1 665
Likvida medel 152 171 278 470 765
Tillgångar som innehas för försäljning  71 71 15 592 8
Summa tillgångar 8 416 7 278 7 185 7 855 8 069

Eget kapital 3 521 2 657 3 154 3 191 3 818
Minoritetsintressen 4 5 4 5 4
Ej räntebärande skulder 3 145 2 624 2 563 2 615 2 697
Räntebärande skulder 1 744 1 883 1 462 1 684 1 547
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning   2 109 2 360 3
Summa eget kapital och skulder 8 416 7 278 7 185 7 855 8 069

Nettolåneskuld inklusive pensioner 1 586 1 707 1 176 1 206 774
Sysselsatt kapital 5 269 4 546 4 620 4 880 5 369
Operativt kapital – – 4 334 4 402 4 596

Nyckeltal
Bruttomarginal, % 38,5 38,8 41,0 40,5 40,2
Rörelsemarginal, % 1,4 -2,2 5,6 7,7 8,6
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA) 632 739 950 1 204 1 491
Rörelsemarginal före av- och nedskrivningar, % 4,8 6,0 8,1 10,6 11,2
Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen 0,8 -3,0 4,8 7,0 8,2
Omsättningshastighet på sysselsatt kapital, ggr 2,5 2,7 2,5 2,5 2,5
Avkastning på sysselsatt kapital, % 3,6 -5,3 14,6 – –
Avkastning på operativt kapital, % – – 15,1 23,2 26,9
Avkastning på eget kapital, % 2,0 -17,7 12,0 -0,9 24,1
Skuldsättningsgrad, % 45 64 37 38 20
Soliditet, % 42 37 44 41 47
Kassaflöde från den löpande verksamheten 413 560 831 1033 1145
Investeringar 471 393 251 316 410
Vinst per aktie efter utspädningseffekter 0,42 -3,27 2,10 -0,17 4,92
Utdelning per aktie, SEK 0 0,50 1,00 1,75 2,502)

Personal
Medelantal anställda 7 475 7 355 6 690 6 636 6 473
Nettoomsättning per anställd, TSEK 1 765 1 780 1 799 1 829 2 039
Kostnader för anställda 3 103 2 955 2 822 3 001 3 246

1) Efter omklassificering av Hygena till avvecklad verksamhet.
2) Styrelsens förslag.

92

Årsredovisning 2015Femårsöversikt

Årsredovisning 2015

93

Årsstämma och Definitioner Nobia 2015
Verksamheten
Hållbarhet
Ekonomisk redovisning
Bolagsstyrning och aktien

Aktieägarna i Nobia AB (publ) kallas till
årsstämma måndagen den 11 april klockan
15.00 på Lundqvist & Lindqvist Klara
Strand Konferens, Klarabergsviadukten 90
i Stockholm.

Rätt att delta i stämman
Aktieägare som vill delta i årsstämman ska:
• Dels vara införd i den av Euroclear

Sweden AB förda aktieboken tisdagen
den 5 april 2016,